
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje - individuální 

Název projektu: 
Výstavba a rekonstrukce hasičských stanic Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje 

Žadatel:1) 
Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje 

Datum 
narození:2) 

 

Právní forma žadatele:3) 
Organizační složka 
státu 

IČO: 70884561 DIČ:  

Zástupce žadatele:  

Funkce, důvod zastoupení:4) Krajský ředitel 

Osoby s podílem v žadateli:5) NE 

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) NE 

 

Sídlo žadatele:7)  

Ulice: Výškovická č. p.  2995 

Obec: Ostrava - Zábřeh PSČ: 700 30 

Adresa bydliště:8)  ---- 

Tel.: 950 730 311 Fax:  ID datové schránky: spdaive 

E-mail: podatelna@hzsmsk.cz Webová stránka:  

Bankovní spojení: 

Číslo účtu žadatele: 19-1933881 Kód banky: 0710 

Název banky žadatele: Česká národní banka 

Název zřizovatele:9) --- IČ:9) --- 

Číslo účtu zřizovatele:9) --- Kód banky:9) --- 

Název banky zřizovatele:9) --- Spec. symbol: --- 

Účel, na který bude dotace 
poskytnuta: 

Realizace stavebních investičních akcí u objektů v užívání Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje, popř. dalších složek dislokovaných v místě realizace akce. 

Požadovaná výše dotace v Kč: 
17.000.000,00 

 

Procentuální účast kraje na 
předpokládaných uznatelných 
nákladech projektu: 

100% 

Celkové předpokládané 
uznatelné náklady projektu v 
Kč: 

17.000.000,00 

 

Procentuální účast žadatele na 
předpokládaných uznatelných 
nákladech projektu: 

0% 

Jiné zdroje financování 
nákladů v Kč: 

0,00 Charakter 
finančních 
prostředků z 
dotace:11) 

neinvestiční (v Kč) 0,00 

Časová použitelnost 
(od-do):10) 

1.1.2020 – 31.12.2020 investiční (v Kč) 
17.000.000,00 

 

Druhy uznatelných nákladů z 
dotace:12) 

Projektové dokumentace, náklady na výkupy pozemků, vynětí ze ZPF příp. další náklady na 
nezbytnou přípravu území (inženýrské sítě, komunikace apod.), náklady stavby, výkon 
inženýrských činností (AD, TDI, koordinátor BOZP) 

Územní působnost projektu: Moravskoslezský kraj 

Místo realizace projektu: Ostrava, Kopřivnice, Vítkov, Orlová, Bruntál, Rýmařov - nemovitosti v užívání HZS MSK 

Kontaktní osoba13):  



 

 

 

 

 

Odůvodnění žádosti: Poskytnuté finanční prostředky budou použity na: 

 realizaci čerpací stanice pohonných hmot vč. doplňování CNG a el. mobility na 
Integrovaném výjezdovém centru (dále jen „IVC“) Ostrava-Jih, 

 projektovou přípravu, výkupy pozemků, vynětí ze ZPF, přípravu území a 
realizaci IVC Kopřivnice, 

 projektovou přípravu hasičské stanice (dále jen „HS“) Vítkov, 
 projektovou přípravu,  výkupy pozemků, vynětí ze ZPF a přípravu území pro 

redislokaci Chemické laboratoře HZS do lokality IVC Ostrava-Jih, 
 projektovou přípravu dostavby mycího boxu na HS Rýmařov, 
 projektovou přípravu víceúčelové haly na Centrální hasičské stanici Bruntál, 
 realizaci umělého povrchu sportovní a výcvikové plochy na CHS Bruntál, 
 realizaci sportovní a výcvikové plochy na HS Orlová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam příloh:  

Žadatel prohlašuje, že:               

        je            ☒          není plátcem DPH 

                      
        může                nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně 

 
 nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, 

státním fondům, zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě 
sociálního zabezpečení a Celní správě České republiky (rozhodnutí o posečkání s úhradou nedoplatku nebo 
rozhodnutí o povolení splátkování se považují za vypořádané nedoplatky), 
 

 projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem, 
 

 není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v 
jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka 
v obchodní společnosti.         

Žadatel potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně. 

Místo a datum: Jméno a podpis zástupce žadatele, razítko: 

21. ledna 2020 
 
krajský ředitel HZS Moravskoslezského kraje  

 

Poznámky: 

  1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení 
  2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)   
  3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou 
  4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod. 
  5) vyplňte v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli; vyplňte 
"NE", pokud takové osoby není 
  6) vyplňte v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho 
výši; vyplňte "NE", pokud takové osoby není 
  7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou 
  8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ 
  9) vyplňte pouze v případě, že je žadatel příspěvkovou organizací města nebo obce 
 10) doba, v níž má být dosaženo účelu (období, na které bude dotace poskytnuta) 
 11) investiční - pořízení majetku s hodnotou nad 40 tis. Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok (v případě pořízení nehmotného 
majetku s hodnotou nad 60 tis. Kč) 
 12) např. nájemné, cestovné, honoráře, nákup zboží a služeb (vždy specifikujte o jaký druh zboží a služeb se jedná) apod.  
 13) uveďte: jméno, příjmení, funkce, tel., e-mail 


